24.06.2021 г. №92
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОЙ СХЕМЫ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2026 ГОДЫ

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории Усть-Рубахинского муниципального образования. В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических(профилактических)мероприятий", постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 21.08.2003 года №152 «Об утверждении «Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства территории Усть-Рубахинского муниципального образования утвержденными Решением Думы Усть-Рубахинского муниципального образования от 31.07.2018 года №64, Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_555]
1.Утвердить генеральную схему санитарной очистки территорий Усть-Рубахинского муниципального образования на 2021-2026 годы согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Усть-Рубахинского сельского поселения и размещению на официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]А.И.Бурачков.